UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH

VĂN PHÒNG

–––––––––

Số:             /TTr-VPUBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Hòa Bình, ngày           tháng  5  năm 2025

TỜ TRÌNH

 Về việc đề nghị tặng thưởng Huân chương Lao động hạng Nhì

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình

Văn phòng UBND tỉnh trình Ủy ban nhân dân tỉnh trình Chủ tịch nước khen

thưởng với những nội dung sau:

1. Loại hình khen thưởng: Khen thưởng thường xuyên.

2. Thành tích của cá nhân đề nghị khen thưởng

(Có biểu kèm theo)

3. Nội dung đề nghị

Trên cơ sở thành tích đạt được của cá nhân nêu tại mục 2 của Tờ trình này.

Căn cứ điểm đ khoản 1 Điều 43 Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; Căn cứ kết

quả họp Hội đồng thi đua-Khen thưởng ngày 13/5/2025 của Văn phòng UBND

tỉnh. Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh trình Chủ tịch nước tặng thưởng Huân chương

Lao động hạng Nhì cho 01 cá nhân có thành tích nêu trên.

Hồ sơ kèm theo Tờ trình gồm:

1. Biên bản họp Hội đồng Thi đua, Khen thưởng của Văn phòng UBND

tỉnh;

2. Báo cáo thành tích của  01 cá nhân thuộc Văn phòng UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Nội vụ;

- Chánh VPUBND tỉnh;

- Các Phó CVPUBND tỉnh;

- Lưu VT, HC-TC (TL)

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Tuấn Dũng

https://vanban.chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206170

BIỂU THÀNH TÍCH CỦA CÁ NHÂN

 ĐỀ NGHỊ TẶNG THƯỞNG HUÂN CHƯƠNG LAO ĐỘNG HẠNG NHÌ

(Kèm theo Tờ trình số:               /TTr-VPUBND  ngày              tháng 5  năm 2025 của Văn phòng UBND tỉnh)

STT Tên cá nhân Tóm tắt thành tích đạt được

1

Ông Đinh Anh Tuấn,

Chánh Văn phòng UBND

tỉnh

1. Được tặng thưởng Huân chương Lao động hạng Ba theo Quyết định số 2237/QĐ-CTN

ngày 27/8/2014 của Chủ tịch nước về “có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2009

đến năm 2013, góp phần vào sự nghiệp xây dựng CNXH và bảo vệ tổ quốc”.

2. Từ năm 2014 đến năm 2024, được đánh giá, xếp loại hoàn thành tốt nhiệm vụ trở

lên trong đó có 06 năm được đánh giá, xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, cụ thể:

- Năm 2014: Hoàn thành tốt nhiệm vụ theo Bản kiểm điểm được cấp có thẩm quyền

đánh giá, xếp loại ngày 10/12/2014.

- Năm 2015: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Báo cáo số 34-BC/VPTU ngày

11/01/2016  của Văn phòng Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2016: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Báo cáo số 207-BC/TU ngày

31/3/2017  Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2017: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Báo cáo số 397-BC/TU ngày

06/3/2018  Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2018: Hoàn thành tốt nhiệm vụ theo Quyết định số 515.4-QĐ/VPTU ngày

21/01/2019 của Văn phòng Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2019: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Quyết định số 1529-QĐTU ngày

15/5/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2020: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Quyết định số 107-QĐ/TU ngày

19/02/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Hòa Bình.

3

- Năm 2021: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ theo Quyết định số 458/QĐ-TU ngày

27/01/2022 của BTV Tỉnh ủy Hòa Bình Hòa Bình.

- Năm 2022: Hoàn thành tốt nhiệm vụ theo Quyết định số 750/QĐ-TU ngày 10/02/2023

của BTV Tỉnh ủy Hòa Bình Hòa Bình.

- Năm 2023: Hoàn thành tốt nhiệm vụ theo Quyết định số 1055/QĐ-TU ngày 16/01/2024

của BTV Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2024: Hoàn thành tốt nhiệm vụ theo Quyết định số 1368/QĐ-TU ngày 15/01/2025

của BTV Tỉnh ủy Hòa Bình Hòa Bình.

3. Từ năm 2014 đến năm 2024, có 09 lần được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ

sở” và 02 lần được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua tỉnh Hòa Bình”, cụ thể:

- Năm 2014: Được tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến” tại Quyết định số 392/QĐ-VPTU

ngày 15/12/2014   của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2015: Được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 40/QĐ-

VPTU ngày 11/12/2015  của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy Hòa Bình.

- Năm 2016:

+ Được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 165/QĐ-VPTU ngày

21/12/2016 của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy Hòa Bình.

+ Được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua tỉnh Hòa Bình” tại Quyết định số

1117/QĐ-UBND ngày 29/6/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh Hoà Bình.

- Năm 2017: Được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 296-

QĐ/VPTU ngày 27/12/2017 của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

- Năm 2018: Được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 498-

QĐ/VPTU ngày 27/12/2018 của Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

- Năm 2019:

+ Được tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày

4

10/01/2020 của Chủ tịch UBND huyện Tân Lạc.

+ Được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua tỉnh Hòa Bình” tại Quyết định số

2515/QĐ-UBND ngày 20/10/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Hoà Bình

-  Năm 2020: Được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 72/QĐ-

UBND ngày 15/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện Tân Lạc.

- Năm 2021: Được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 76/QĐ-

VPUBND ngày 12/01/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tân Lạc.

- Năm 2022: Được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 28/QĐ-

UBND ngày 06/01/2023 của Chủ tịch UBND huyện Tân Lạc.

- Năm 2023: Được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” tại Quyết định số 88/QĐ-

UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện Tân Lạc.

- Năm 2024: Được tặng danh hiệu “Lao động tiên tiến” tại Quyết định số 27/QĐ-SGTVT

ngày 13/01/2025 của Giám đốc Sở Giao thông vận tải Hòa Bình.

4. Từ năm 2014 đến năm 2024: Cá nhân gương mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng,

chính sách, pháp luật của Nhà nước; liên tục được đánh giá, xếp loại Đảng viên hoàn thành

tốt và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

                                                                                        VĂN PHÒNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:27:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Vũ Tuấn Dũng<dungvt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:32:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	VĂN PHÒNG<Vanphong.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:32:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	VĂN PHÒNG<Vanphong.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:32:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	VĂN PHÒNG<Vanphong.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:33:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	VĂN PHÒNG<Vanphong.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T15:34:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	VĂN PHÒNG<Vanphong.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!